
 
Муниципальное образование 
Серовский городской округ 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 

 ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №15 

 
ПРИКАЗ 

   
«26» 08.  2024г.                                                                                                     № 169-од 
 
Об утверждении календарного учебного 
графика на 2024-2025 учебный год                           
при организации образовательной 
деятельности в условиях реализации 
начального общего, основного общего                        
и среднего общего образования в МАОУ СОШ 
№15 
 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации                                
от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (с изменениями), 
письмом Отраслевого органа администрации Серовского городского округа Управление 
образования от 20.08.2024г. №2031 «О календарном учебном графике 2024/2025 учебного 
года», руководствуясь Уставом Муниципального автономного общеобразовательного 
учреждения средней общеобразовательной школы № 15 (далее МАОУ СОШ № 15), 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить календарный учебный график на 2024-2025 учебный год                               
при организации образовательной деятельности в условиях реализации начального 
общего, основного общего и среднего общего образования в МАОУ СОШ № 15 согласно 
приложению. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Моисееву И.С., 
заместителя директора. 

 
 

Директор                                                                                                                  П.В. Комолова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 
к приказу МАОУ СОШ № 15 
от «26» 08.  2024г. № 169-од 

 
Календарный учебный график  

начального общего образования на 2024-2025 учебный год 
 1 класс 

(пятидневная учебная неделя) 
 

1. Дата начала учебного года – 02 сентября 2024 года. 
               Дата окончания учебного года – 26 мая 2025 года. 
 

2. Продолжительность учебного года: 
 

Класс Количество учебных недель 
1 класс 33 учебные недели  

 
3. Продолжительность четвертей: 

 
Четверть Сроки Продолжительность 
I четверть 02.09.2024г.-25.10.2024г.       8 учебных недель  
II четверть 05.11.2024г.-27.12.2024г. 8 учебных недель  
III четверть 09.01.2025г.-21.03.2025г. 9 учебных недель 
IV четверть 31.03.2025г.-26.05.2025г. 8 учебных недель  
Итого 5-ти дневная учебная неделя 33 учебных недели 

 
4. Сроки и продолжительность каникул: 

 
Каникулы Сроки Продолжительность 
Осенние  26.10.2024г.-04.11.2024г.      10 календарных дней 
Зимние 28.12.2024г.-08.01.2025г. 12 календарных дней 

Дополнительные каникулы 
для 1-х классов 15.02.2025г.-23.02.2025г. 9 календарных дней 

Весенние 22.03.2025г.-30.03.2025г. 9 календарных дней 
Летние каникулы 27.05.2025г.-31.08.2025г. 94 календарных дня 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Календарный учебный график  
начального общего и основного общего образования 

 на 2024-2025 учебный год 
2-7 классов 

(пятидневная учебная неделя) 
 

1. Дата начала учебного года – 02 сентября 2024 года. 
               Дата окончания учебного года – 26 мая 2025 года. 
 

2. Продолжительность учебного года: 
 

Класс Количество учебных недель 
2-7 классы 34 учебные недели 

 
3. Продолжительность четвертей: 

 
Четверть Сроки Продолжительность 
I четверть 02.09.2024г.-25.10.2024г.       8 учебных недель   
II четверть 05.11.2024г.-28.12.2024г. 8 учебных недель  
III четверть 09.01.2025г.-21.03.2025г. 10 учебных недель 
IV четверть 31.03.2025г.-26.05.2025г. 8 учебных недель  
Итого 5-ти дневная учебная неделя 34 учебных недели 

 
4. Сроки и продолжительность каникул: 

 
Каникулы Сроки Продолжительность 
Осенние  26.10.2024г.-04.11.2024г.      10 календарных дней 
Зимние 29.12.2024г.-08.01.2025г. 11 календарных дней 
Весенние 22.03.2025г.-30.03.2025г. 9 календарных дней 

Летние каникулы 27.05.2025г.-31.08.2025г. 94 календарных дня 
 
5. Сроки проведения промежуточной аттестации – с 05.05.2025г. по 20.05.2025г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Календарный учебный график  
основного общего образования на 2024-2025 учебный год 

(8-9 классы) 
(шестидневная учебная неделя) 

 
1. Дата начала учебного года - 02 сентября 2024 года. 

                   Дата окончания учебного года – 26 мая 2025 года*. 
 

2. Продолжительность учебного года: 
 

Класс Количество учебных недель 
8-9 классы 34 учебные недели  

 
3. Продолжительность четвертей: 

 
Четверть Сроки Продолжительность 
I четверть 02.09.2024г.-26.10.2024г.       8 учебных недель  
II четверть 05.11.2024г.-28.12.2024г. 8 учебных недель 
III четверть 09.01.2025г.-22.03.2025г. 10 учебных недель 

IV четверть (8 классы) 31.03.2025г.-26.05.2025г.  8 учебных недель 
Итого 6-ти дневная учебная неделя ** 34 учебных недели  

* окончание учебного года для 9 классов устанавливается в соответствии                            
с графиком проведения государственной итоговой аттестации 

** без учета сроков проведения государственной итоговой аттестации 
 
4. Сроки и продолжительность каникул: 
Каникулы Сроки Продолжительность 
Осенние  27.10.2024г.-04.11.2024г.      9 календарных дней 
Зимние 29.12.2025г.-08.01.2025г. 11 календарных дней 
Весенние 23.03.2025г.-30.03.2025г. 8 календарных дней 

Летние каникулы (8 класс) 27.05.2025г.-31.08.2025г. *** 94 календарных дня 
 
*** у выпускников 9 классов начало летних каникул устанавливается                                    

в соответствии с графиком проведения государственной итоговой аттестации 
 
5. Сроки проведения промежуточной аттестации: 

           - 8 класс – с 05.05.2025г. по 20.05.2025г. 
 
- 9 класс – с 28.04.2025г. по 13.05.2025г. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



Календарный учебный график  
среднего общего образования на 2024-2025 учебный год 

(10-11 классы) 
(шестидневная учебная неделя) 

 
1. Дата начала учебного года –  02 сентября 2024 года. 
    Дата окончания учебного года – 26 мая 2025 года*.    
  
2. Продолжительность учебного года: 

 
Класс Количество учебных недель 

10 – 11 классы 34 учебные недели  
 
3. Продолжительность учебного года, четвертей: 

 
Четверть Сроки Продолжительность 

I полугодие 02.09.2024г.-28.12.2023г.   16 учебных недель                        
II полугодие  09.01.2025г.-26.05.2025г.  18 учебных недель 

Итого 6-ти дневная учебная 
неделя ** 

34 учебных недели  

* окончание учебного года для 11 класса устанавливается в соответствии                            
с графиком проведения государственной итоговой аттестации 

** без учёта сроков проведения государственной итоговой аттестации 
 
4. Сроки и продолжительность каникул: 

 
Каникулы Сроки Продолжительность 
Осенние  27.10.2024г.-04.11.2024г.      9 календарных дней 
Зимние 29.12.2025г.-08.01.2025г. 10 календарных дней 
Весенние 23.03.2025г.-30.03.2025г. 8 календарных дней 

Летние каникулы (10 класс) 27.05.2025г.-31.08.2025г. *** 94 календарных дней 
*** у выпускников 11 класса начало летних каникул устанавливается                                    

в соответствии с графиком проведения государственной итоговой аттестации 
 
5. Сроки проведения промежуточной аттестации 
 
- 10 класс - с 05.05.2025г. по 20.05.2025г. 
- 11 класс – с 28.04.2025г. по 13.05.2025г. 

 
 

 

 

 


		2024-09-03T19:41:51+0500
	Директор Комолова Полина Владимировна




